



INJURED WORKERS
LAW FIRM

Esta es una Decisión Importante.

Si le hemos ofrecido representarlo, es porque creemos que podemos construir un caso sólido y completo que le brinde la mejor oportunidad posible de éxito.

Si decide hacerlo por su cuenta o contratar a un abogado con menos experiencia, sepa que es poco probable que podamos intervenir más adelante si algo sale mal.

Esto no tiene la intención de presionarlo; tiene la intención de enfatizar la importancia de su elección. Con la representación legal, como en muchas cosas, obtienes lo que pagas.

Frecuentemente vemos que otros despachos nos refieren sus casos difíciles porque no estaban preparados para manejarlos desde el principio. Para entonces, a menudo ya es demasiado tarde. Una vez que pierde su audiencia o no cumple con un plazo, generalmente no se puede corregir.

No compartimos esto para asustarlo—lo compartimos porque la mayoría de las personas no tienen experiencia con el sistema de Compensación al Trabajador, y queremos que tome una decisión informada.

Si está listo para avanzar, estamos a solo una llamada telefónica o un correo electrónico de distancia.

—El equipo de Injured Workers Law Firm

Conceptos Erróneos y Preguntas Frecuentes sobre Compensación al Trabajador (WC)

Lo que Necesita Saber Antes de Tomar una Decisión Final
Gracias por contactar a Injured Workers Law Firm sobre su reclamo de Compensación al Trabajador (WC). Sabemos que este es un momento estresante e incierto para usted. Porque hemos trabajado con miles de clientes durante los últimos 35+ años, queremos aclarar algunos conceptos erróneos comunes que, si no se abordan desde el principio, pueden afectar seriamente sus posibilidades de éxito.

“Creo que puedo manejar esto solo.”

Lo entendemos—usted es organizado, capaz, tal vez un profesional acostumbrado a tomar el control.

Pero aquí está la verdad:

- Las audiencias de WC no se tratan solo de contar su versión de los hechos.
- Las reglas de WC son complicadas y deben seguirse para ganar.
- Tiene UNA sola oportunidad, y después de eso, no se puede agregar nueva evidencia (expedientes médicos, opiniones de expertos, etc.).
- WC tiene plazos estrictos y requisitos de evidencia que deben ser cuidadosamente monitoreados.

Frecuentemente vemos personas que vienen a nosotros después de haber perdido una audiencia o no haber cumplido con un plazo. Para entonces, usualmente ya es demasiado tarde.

Tiene una sola oportunidad. Hágala valer.

Estamos orgullosos de nuestro historial, y aunque luchamos con fuerza por cada cliente, no se puede garantizar ningún resultado.

“Contratar un abogado es demasiado caro.”

Entendemos que está bajo presión financiera y que cada dólar cuenta.

Por eso, Injured Workers Law Firm trabaja con honorarios de contingencia:

Usted no paga nada a menos que ganemos su caso o lleguemos a un acuerdo.

Sin Costos Iniciales. Sin Riesgo.

Lo que Realmente Está Pagando — y Por Qué Vale la Pena Construir un Caso Ganador de WC Requiere Estrategia — No Solo Trámites

Cuando contrata a un abogado de WC, está contratando a un equipo para construir un caso sólido contra una compañía de seguros multimillonaria. No a alguien que solo recolectará sus expedientes médicos actualizados y los enviará por correo.

Preparar un caso sólido de Compensación al Trabajador (WC) es un proceso complejo y que consume tiempo. Se requieren horas de trabajo de abogados y asistentes legales para recopilar, revisar y analizar todo lo que la aseguradora va a examinar, y luego pensar:

“¿Cómo podemos contar la historia del cliente aún mejor?”

Hemos desarrollado un plan estratégico diseñado para:

- **Construir el caso más sólido posible basado en evidencia.**
- **Manejar la comunicación con sus médicos y la aseguradora.**
- **Preparar su caso para litigio.**
- **Cumplir con cada plazo.**

La mayoría de las personas que intentan ahorrar dinero haciéndolo por su cuenta, nos llaman después de haber perdido una audiencia o incumplido un plazo.

En ese punto, a menudo ya no hay nada que podamos hacer.

****Nuestro Honorario No Es el Verdadero Costo.**

Perder lo es.**

El 80% de algo es mejor que el 100% de nada.

“Después de ganar mi caso y que se acepte mi reclamo, estoy protegido y no necesito asistencia legal.”

Desafortunadamente, ganar es solo el comienzo. Incluso después de que se aprueba su WC, la compañía de seguros:

- **Seguirá revisando su caso.**
- **Solicitará formularios y actualizaciones médicas regularmente.**
- **Ordenará exámenes médicos independientes.**
- **Realizará vigilancia en persona y en redes sociales.**
- **Buscará cualquier razón para cortar sus beneficios.**

Un diagnóstico por sí solo no garantiza Beneficios de WC.

El hecho de que tenga una condición médica debilitante no es suficiente. Trabajamos estrechamente con sus médicos para asegurar que utilicen el lenguaje preciso que requiere la compensación al trabajador para mantener sus beneficios al máximo.

No Nos Retiramos Después de Que Se Acepte Su Reclamo

Con nuestro despacho, tiene un equipo de su lado. Hemos construido un equipo dedicado cuyo único

enfoque es ayudar a nuestros clientes a mantener sus beneficios. Nuestro personal:

- **Le ayuda a obtener reembolsos por millaje y aumentos por costo de vida.**
- **Mantiene comunicación con la aseguradora para que usted pueda enfocarse en su salud.**
- **Aboga proactivamente por usted cuando su cheque se retrasa o falta.**
- **Aboga proactivamente para obtener la aprobación de tratamiento médico.**
- **Ayuda a obtener beneficios por discapacidad parcial permanente.**
- **Planifica para el futuro—ya sea obtener atención médica continua, cambio de carrera inesperado o un acuerdo.**

Usted está pagando por un servicio que trabaja para proteger su futuro.

Esto no es apoyo pasivo—es defensa activa y continua.

En Injured Workers Law Firm, luchamos para obtenerle los máximos beneficios médicos, salarios perdidos y el mayor acuerdo posible—porque solo tiene una oportunidad de hacer esto bien.